REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Do Sr. PADOVANI)

Requer  a  tramitação  conjunta  dos
Projetos de Lei n° 27/2025 e n° 353/2025.

Senhor Presidente:

Requeiro,  nos  termos  dos  arts.  142  e  143  do  Regimento

Interno,  apensação,  para  tramitação conjunta,  do  Projeto  de  Lei  n°  353 de

2025, que “Dispõe sobre o plantio de organismos geneticamente modificados

em unidades de conservação e modifica dispositivo da Lei n° 11.460, de 21 de

março de 2007”, ao Projeto de Lei n° 27 de 2025 que “Institui a Declaração

Nacional  de  Direitos  de  Liberdade  Econômica  dos  Povos  Indígenas  e  o

Programa Nacional de Fomento à Produção Agrossilvipastoril empreendida por

indígenas,  suas  comunidades  ou  suas  organizações,  dentro  ou  fora  dos

territórios  que  legalmente  ocupam  (AGRO-INDÍGENA)”,  por  tratarem  de

matérias correlatas.

Sala das Sessões, em        de                     de 2025.

Deputado PADOVANI.

2025-474

*C
D2

54
98

74
63

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padovani
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254987463200

RE
Q

 n
.3

37
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

02
/2

02
5

08
:5

9:
14

.9
63

 -
M

es
a